
Codice Delibera: DEL-867-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  PER  SOSTITUZIONE  PERSONALE
ASSENTE PROFILO C.P.S. ORTOTTISTA – (PERS.)

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

• Il C.P.S. Ortottista DE LEO Antonio, dipendente a tempo indeterminato presso la S.C. di

Oftalmologia del P.O. Centrale ha presentato istanza di comando presso l’Asl Bari;

• con  nota  prot.  n.  54531/2021  il  Direttore  Generale  di  questa  Azienda  ha  autorizzato

trasferimento temporaneo in comando presso l’Asl Bari del predetto C.P.S. Ortottista previa
sostituzione del medesimo dipendente con unità a tempo determinato;

•  l’Asl Taranto non ha la disponibilità di graduatorie valide di C.P.S. Ortottisti;

• con nota acquisita  al  prot.  aziendale n.  56256 del  08/03/2020 è stata  concessa  a  questa

Amministrazione  l’utilizzo  della  graduatoria  di  Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la
formazione di graduatoria utilizzabile per il conferimento di incarichi a tempo determinato
e/o supplenza indetto dall’Asl Brindisi, giuste deliberazioni D.G. 1717 e 1860/2020 della
predetta Azienda;

•  l’U.O. Concorsi e Assunzioni ha richiesto la disponibilità ai CC.PP.SS. Ortottisti utilmente

collocati  nella  suddetta  graduatoria  concorsuale,  per  il  conferimento  dell’incarico  a
tempodeterminato in sostituzione del Dott. De Leo;

• ha  dato  la  disponibilità  la  dr.ssa  DICECCA Chiara,  collocatasi  in  posizione  n.  5  della

graduatoria in argomento;

RITENUTO OPPORTUNO di  incaricare  a  tempo  determinato  il  C.P.S.  Ortottista  DICECCA
Chiara per n. 12 mesi, a decorrere dal 16/04/2021, in sostituzione del dr. De Leo, dipendente a
tempo  indeterminato  dell’Asl  Taranto  presso  la  S.C.  di  Oftalmologia  del  P.O  Centrale,  che
contestualmente  sarà  trasferito  in  comando  presso  l’Asl  Bari,  giusta  Deliberazione  di  questa
Azienda D.G. n. 681 del 22.03.2021;

D E L I B E R A



Codice Delibera: DEL-867-2021

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. incaricare  a  tempo determinato  il  C.P.S.  Ortottista  DICECCA Chiara  per  n.  12  mesi,  a
decorrere dal 16/04/2021, in sostituzione del dr. De Leo, dipendente a tempo indeterminato
dell’Asl Taranto presso la S.C. di Oftalmologia del P.O Centrale, che contestualmente sarà
trasferito in comando presso l’Asl Bari, giusta Deliberazione di questa Azienda D.G. n. 681
del 22.03.2021; 

2. di prendere atto che la  spesa riveniente dalla  suddetta sostituzione non rientra  nei limiti
dispesa prevista dall'art. 9, comma 28 D.L. 78/2010, trattandosi di sostituzione di personale
di ruolo assente, avente titolo alla conservazione del posto. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


